



Profetiene om MESSIAS

PROFETIENE OM MESSIAS, DEL 2:

Hans komme 1

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 28.2.2021

Dette er andre del av prekenserien om profetiene om Messias. En av de mer kjente profetiene om Messias finner vi i 1 Mos 3,15.¹ Noen mener at dette sikter til at det er *menneskeheten* generelt som skal seire over det onde. Denne tolkningen holder ikke vann, fordi allerede i neste kapittel kan vi lese at sønnen Kain, som drepte Abel, blir forbannet i likhet med slangen i kapittel 3.² Kvinnens ætt går altså videre gjennom Set, «i stedet for Abel, som Kain drepte.»³ Likhetene mellom historiene i kapittel 3 og 4 sier oss at de som gjør ondt hører til slangens ætt, slik. Så vi må følge slekten til Set for å finne ham som skal knuse slangens hode.

Videre kommer vi til historien om Noa, som også har noen paralleller til kapittel 3. Noa gjorde noe skamfullt, som førte til en uheldig episode med sønnen Ham.⁴ Denne episoden fører til at

¹ 1 Mos 3,15: «Jeg setter fiendskap mellom deg og kvinnen, og mellom din ætt og hennes Ætt. Han skal knuse ditt hode, og du skal knuse Hans hæl.»

² 1 Mos 4,11: «Derfor skal du nå være forbannet fra jorden, som åpnet sitt gap for å ta imot din brors blod fra din hånd.»

³ 1 Mos 4,25: Og Adam hadde igjen samliv med sin kone, og hun fødte en sønn og kalte ham Set: «For Gud har utsett for meg en annen livsfrukt i stedet for Abel, som Kain drepte.»

⁴ 1 Mos 9,21-22: Så drakk han av vinen og ble drukken, og han kledde seg naken i teltet sitt. Ham, far til Kanaan, så sin fars nakenhet, og han fortalte det til de to brødrene sine utenfor.

ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

Ham og hans slekt (Kanaan) blir forbannet⁵, men Sem og hans slekt (Jafet) blir velsignet.⁶ Løftene til «kvinnens ætt» i kapittel 3 blir altså videreført gjennom Sem.

Denne velsignelsen som skulle være over «kvinnens ætt» føres deretter videre gjennom Abraham, og hele verden skal dra nytte av den velsignelsen Abraham får.⁷ Løftene til Abraham utbroderes mer i kapittel 17, hvor det også står at konger skal komme fra hans slekt.⁸ Velsignelsen fortsetter gjennom Abrahams sønn Isak, og deretter gjennom Isaks sønn Jakob.⁹ Gjennom dette ser vi nå et mønster. Adam ble skapt først, men var ikke den som fikk løftet om velsignelsen. Set ble velsignet, men han hadde ikke førstefødselsretten. Noa velsigner heller ikke sin førstefødte, men velsigner Sem. Det samme gjaldt Abraham, som ikke velsignet Ismael, men Isak. Isak velsignet ikke sin førstefødte, Esau, men Jakob. Jakob velsigner ikke sin førstefødte, men velsigner Juda. Gud velsigner ikke de som er stor i menneskelige øyne, men Gud velger den som er stor i hans øyne.

Så Jakob holder en profetisk tale for sine tolv sønner, og i den ser vi en spesiell velsignelse til sønnen Juda, sønn av konen Lea som Jakob opprinnelig ikke ville gifte seg med, i slutten av 1. Mosebok.¹⁰ «Sjilo» kan også oversettes «fredsfyrste» eller «hans riket tilhører», og dette er en som skal komme fra Judas slekt. «Kvinnens ætt» er ikke menneskeheten generelt, men et bestemt menneske. Det er en kongelig person fra en utvalgt slekt som vil ha betydning for alle folkeslag som skal knuse slanges hode.

Senere i Mosebøkene står det fram en ikke-jødisk profet som får Den hellige ånd over seg og profeterer om at det skal komme en stor konge til Israel, og han sier nesten ordet det samme som Jakob sa da han velsignet Juda om en løve/løvinne.¹¹ Forfatteren peker med andre ord

⁵ 1 Mos 9,25: Da sa han: «Forbannet være Kanaan! Slavenes slave skal han være for sine brødre.»

⁶ 1 Mos 9,26-27: Så sa han: «Lovet være Herren, Sems Gud, og må Kanaan være hans slave! Må Gud gjøre Jafet stor, og må han bo i Sems telt! Og må Kanaan være hans slave!»

⁷ 1 Mos 12,2-3: «Jeg skal gjøre deg til et stort folk. Jeg skal velsigne deg og gjøre ditt navn stort. Og du skal bli en velsignelse. Jeg skal velsigne dem som velsigner deg, og Jeg skal forbanne den som forbanner deg. Og i deg skal alle slekter på jorden bli velsignet.»

⁸ 1 Mos 17,6-7: «Jeg skal gjøre deg veldig fruktbar, og Jeg skal la folkeslag komme fra deg, og konger skal utgå fra deg. Jeg skal opprette Min pakt mellom Meg og deg og din ætt etter deg i alle kommende slektsledd. Den skal være en evig pakt, og Jeg skal være Gud for deg og din ætt etter deg.»

⁹ 1 Mos 25,11: Det skjedd etter Abrahams død at Gud velsignet hans sønn Isak.
1 Mos 35,11: Gud sa til ham: «Jeg er Gud Den Allmektige. Vær fruktbar og bli mangel! Et folk og en skare av folkeslag skal stamme fra deg, og konger skal utgå fra ditt liv.»

¹⁰ 1 Mos 49,8ff: Juda, du er den dine brødre skal prise. Din hånd skal hvile på dine fienders nakke. Din fars sønner skal falle på kne for deg. Juda er en ungløve. Fra røvet bytte har du reist deg opp, min sønn. Han legger seg ned, han strekker seg ut som en løve, ja, som en løvinne, hvem kan få ham til å stå opp? Kongespiret skal ikke vike fra Juda, heller ikke herskerstaven fra hans føtter, før Sjilo kommer. Ham skal alle folkeslag lyde. ...

¹¹ 4 Mos 27,7; 9: Hans konge skal være større enn Agag, og hans kongerike skal være opphøyet. [...] Han bøyer seg ned, han legger seg ned som en løve, ja, som en løvinne, hvem våger å vekke ham?

ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

tilbake til 1. Mosebok slik at vi kan se sammenhengen mellom disse profetiene. Men Bileam utbroderer på disse profetiene når han får en ny framtidsprofeti om kongen som skal komme.¹²

Mot slutten av Mosebøkene kan vi lese kongeloven, som de fikk før de i det hele tatt hadde en konge.¹³ Men ingen av Israels og Judas konger holdt denne kongeloven fullt ut, og derfor fortsatte profetene å vente på den kongen som en dag skulle komme. Esekiel skrev om en konge som skulle komme fra Davids slekt, lenge etter David var død.¹⁴ Jesaja ventet også på et konge barn fra denne slekten som skulle regjere for evig.¹⁵ Dette er «kvinnens ætt», og når man kommer til Det nye testamentet, så skjønner man at det var Jesus disse skriftene profeterte om.

¹² 1 Mos 24,17-19: «Jeg ser Ham, men ikke nå. Jeg skuer Ham, men ikke nær. En Stjerne trer fram fra Jakob. En Kongestav reiser seg fra Israel og knuser Moabs panne og bryter ned Sets slekt. Edom skal bli hans eiendom, også Se'ir, hans fiender, blir hans eiendom, mens Israel går mektig fram. Fra Jakob skal En få herredømme. De overlevende i byen fører Han i fortapelsen.»

¹³ 5 Mos 17,14-20

¹⁴ Esekiel 34,23-24: Jeg vil sette én gjeter over dem, og han skal gjete dem, min tjener David, han skal gjete dem, han skal være deres gjeter. Jeg, Herren, skal være deres Gud, og min tjener David skal være fyrste blant dem.

¹⁵ Jes 9,6-7: For et Barn er oss født, en Sønn er oss gitt. Herredømmet er på Hans skulder. Hans navn skal være Under, Rådgiver, Mektig Gud, Evig Far og Fredsfyrste. Herredømmet skal bre seg vidt, og freden være uten ende over Davids trone og over Hans Kongerike. Han skal grunnfeste det og holde det oppe ved rett og rettfærdighet, fra nå av og til evig tid. Hærskarenes Herres nidkjærhet skal gjøre dette.

HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast.

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.